
湖南电广传媒股份有限公司 2018 年第三季度报告正文 

1 

股票代码：000917                      股票简称：电广传媒                          公告编号：2018-59 

债券代码：112638                      债券简称：18 湘电 01 

 

湖南电广传媒股份有限公司 

2018 年第三季度报告正文 



湖南电广传媒股份有限公司 2018 年第三季度报告正文 

2 

第一节 重要提示 

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和

连带的法律责任。 

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。 

公司负责人陈刚、主管会计工作负责人付维刚及会计机构负责人（会计主

管人员）蔡其志声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 



湖南电广传媒股份有限公司 2018 年第三季度报告正文 

3 

第二节 公司基本情况 

一、主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减 

总资产（元） 24,062,390,943.69 23,747,795,890.82 1.32% 

归属于上市公司股东的净资产

（元） 
9,833,218,485.43 9,987,775,409.45 -1.55% 

 本报告期 
本报告期比上年同期

增减 
年初至报告期末 

年初至报告期末比上

年同期增减 

营业收入（元） 2,708,885,798.56 30.56% 7,345,431,070.96 25.29% 

归属于上市公司股东的净利润

（元） 
-99,977,504.18 726.57% -135,306,655.11 -223.10% 

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润（元） 
-131,045,824.89 429.63% -238,085,076.00 -358.04% 

经营活动产生的现金流量净额

（元） 
-- -- 463,612,084.06           -- 

基本每股收益（元/股） -0.08 700.00% -0.10 -225.00% 

稀释每股收益（元/股） -0.08 700.00% -0.10 -225.00% 

加权平均净资产收益率 -1.01% -0.90% -1.37% -2.48% 

非经常性损益项目和金额 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

项目 年初至报告期期末金额 说明 

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） 32,227,136.88  

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统

一标准定额或定量享受的政府补助除外） 
45,200,457.72  

委托他人投资或管理资产的损益 37,907,770.63  

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易

性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及

处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取

得的投资收益 

-181,525.77  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,361,740.85  

减：所得税影响额 5,931,628.17  



湖南电广传媒股份有限公司 2018 年第三季度报告正文 

4 

  少数股东权益影响额（税后） 7,805,531.25  

合计 102,778,420.89 -- 

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公

开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应

说明原因 

√ 适用 □ 不适用  

项目 涉及金额（元） 原因 

创业投资及管理收益 198,694,675.12 

由于创投业务已成为公司与网络运营服务、广告制作代理、影视

节目制作等并行的主业之一，因此本公司未将本期下列投资收益

作为非经常性损益：(1) 本期处置可供出售金融资产取得的投资收

益 20,402,048.12 元(包括处置航新科技获取投资收益 12,769,645.31

元，处置高斯贝尔获取投资收益 7,632,402.81 元)；(2) 其他投资收

益 155,987,161 元(天津达晨创世绩效报酬 76,413,316 元, 天津达晨

盛世绩效报酬 68,600,745 元，天津达晨创富绩效报酬 10,973,100

元)；(3)可供出售金融资产在持有期间的投资收益 22,305,466 元。

上述合计投资收益 198,694,675.12 元未作为非经常性收益项目。 

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表 

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 108,517 
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有） 
0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件

的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

湖南广电网络控

股集团有限公司 
国有法人 16.66% 236,141,980    

海南首泰融信股

权投资基金合伙

企业（有限合伙） 

境内非国有法人 2.43% 34,493,312    

中国人民财产保

险股份有限公司

－传统－普通保

险产品 

境内非国有法人 1.47% 20,798,215    

衡阳市广播电视

台 
国有法人 0.85% 11,988,651 11,988,651   

赵芝虹 境内自然人 0.76% 10,800,000    

程燕 境内自然人 0.60% 8,489,587    



湖南电广传媒股份有限公司 2018 年第三季度报告正文 

5 

常德市广播电视

台 
国有法人 0.57% 8,063,837 8,063,837   

信泰人寿保险股

份有限公司－万

能保险产品 

境内非国有法人 0.50% 7,146,588    

彭伟燕 境内自然人 0.47% 6,694,214    

浙江睿洋科技有

限公司 
境内非国有法人 0.44% 6,298,800    

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

湖南广电网络控股集团有限公司 236,141,980 人民币普通股 236,141,980 

海南首泰融信股权投资基金合伙

企业（有限合伙） 
34,493,312 人民币普通股 34,493,312 

中国人民财产保险股份有限公司

－传统－普通保险产品 
20,798,215 人民币普通股 20,798,215 

赵芝虹 10,800,000 人民币普通股 10,800,000 

程燕 8,489,587 人民币普通股 8,489,587 

信泰人寿保险股份有限公司－万

能保险产品 
7,146,588 人民币普通股 7,146,588 

彭伟燕 6,694,214 人民币普通股 6,694,214 

浙江睿洋科技有限公司 6,298,800 人民币普通股 6,298,800 

俞苗根 5,672,600 人民币普通股 5,672,600 

黄雪刚 5,657,800 人民币普通股 5,657,800 

上述股东关联关系或一致行动的

说明 

湖南广电网络控股集团有限公司系公司控股股东，与其他股东无关联关系。其余股东之

间，本公司未知其间的关联关系，也未知其是否属于一致行动人。 

前 10 名普通股股东参与融资融券

业务情况说明（如有） 

1、自然人股东程燕通过中原证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持股

8,489,587 股；2、一般法人股东浙江睿洋科技有限公司通过中信证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户持股 6,298,800 股。 

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 

□ 是 √ 否  

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。 

2、优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

□ 适用 √ 不适用  



湖南电广传媒股份有限公司 2018 年第三季度报告正文 

6 

第三节 重要事项 

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因 

√ 适用 □ 不适用  

资产负债表项目 期末数 期初数 增加额 
变动幅度

(%) 
变动原因说明 

其他流动资产 1,269,890,338.35 906,760,995.28 363,129,343.07 40.05  
主要是购买结构性存款增

加 

投资性房地产 37,507,650.34 27,712,471.21 9,795,179.13 35.35  
主要是固定资产转入用于

投资性房地产增加 

在建工程 735,100,912.05 406,781,663.67 328,319,248.38 80.71  
主要是有线电视网络投资

增加 

其他非流动资产 25,440,884.00 18,811,855.00 6,629,029.00 35.24  
主要是子公司预付购房款

增加 

短期借款 755,088,768.00 2,083,358,777.06 -1,328,270,009.06 -63.76  

主要是融资结构变化，短

期借款减少，长期借款增

加 

应付职工薪酬 153,649,662.65 220,913,185.99 -67,263,523.34 -30.45  
主要是报告期支付期初应

付未付的薪酬 

应交税费 156,161,009.33 315,932,716.98 -159,771,707.65 -50.57  
主要是本期支付应缴的企

业所得税等减少 

应付利息 130,380,783.28 76,407,878.90 53,972,904.38 70.64  

主要是应付公司债券利息

和中票利息（未到付息时

间）增加 

长期借款 4,571,053,447.01 3,407,128,957.59 1,163,924,489.42 34.16  

主要是融资结构变化，短

期借款减少，长期借款增

加 

递延收益 11,388,805.25 30,504,979.50 -19,116,174.25 -62.67  
主要是递延收益转入本期

损益减少 

递延所得税负债 35,414,305.44 63,275,975.64 -27,861,670.20 -44.03  
主要是可供出售金融资产

出售和市价变动影响 

其他综合收益 98,266,804.82 183,558,619.39 -85,291,814.57 -46.47  
主要是可供出售金融资产

出售和市价变动影响 

   

利润表项目 本期数 上年同期数 增加额 
变动幅度

(%) 
变动原因说明 

营业收入 7,345,431,070.96 5,862,908,945.49 1,482,522,125.47 25.29  

主要是广告收入、电影收

入、艺术品拍卖收入较去

年同期增加所致 



湖南电广传媒股份有限公司 2018 年第三季度报告正文 

7 

营业成本 6,057,281,170.41 4,614,813,223.35 1,442,467,947.06 31.26  
收入增加相应增加营业成

本 

资产减值损失 31,115,886.08 -52,562,123.03 83,678,009.11 -159.20  

主要是去年同期收回应收

款项较多，坏帐准备转回

所致 

投资收益 262,369,377.41 474,949,906.77 -212,580,529.36 -44.76  
主要是本期公司出售可供

出售金融资产较去年减少 

营业外支出 1,674,015.13 8,722,378.59 -7,048,363.46 -80.81  主要是本期捐赠支出减少 

所得税费用 53,197,037.48 34,866,702.34 18,330,335.14 52.57  主要是利润结构变化影响 

  

现金流量表项目 本期数 上年同期数 增加额 
变动幅度

(%) 
变动原因说明 

收到其他与经营

活动有关的现金 
169,598,631.30 73,199,433.52 96,399,197.78 131.69  

主要是收到与经营活动有

关的往来款增加 

支付的各项税费 438,778,236.60 224,584,068.08 214,194,168.52 95.37  

主要是本期支付增值税、

土地增值税、企业所得税

等增加 

收回投资收到的

现金 
3,742,248,678.66 156,521,754.91 3,585,726,923.75 2290.88  

主要是本期购买的结构性

存款到期收回 

取得投资收益收

到的现金 
285,545,826.38 470,641,115.59 -185,095,289.21 -39.33  

主要是本期公司出售可供

出售金融资产较去年减少 

投资支付的现金 4,154,354,770.61 1,074,417,872.00 3,079,936,898.61 286.66  
主要是本期购买结构性存

款增加 

支付其他与投资

活动有关的现金 
12,924,580.16 121,514,761.33 -108,590,181.17 -89.36  

主要是去年支付公司在北

京购房款影响 

吸收投资收到的

现金 
80,000.00 221,681,173.95 -221,601,173.95 -99.96  

主要是去年达晨财智收到

少数股东投入影响 

 

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□ 适用 √ 不适用  

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行

完毕的承诺事项 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。 

四、对 2018 年度经营业绩的预计 

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 

□ 适用 √ 不适用  



湖南电广传媒股份有限公司 2018 年第三季度报告正文 

8 

五、证券投资情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

证券品

种 

证券代

码 

证券简

称 

最初投

资成本 

会计计

量模式 

期初账

面价值 

本期公

允价值

变动损

益 

计入权

益的累

计公允

价值变

动 

本期购

买金额 

本期出

售金额 

报告期

损益 

期末账

面价值 

会计核

算科目 

资金来

源 

境内外

股票 
430618 凯立德  

公允价

值计量 

7,708,4

10.00 
     

7,708,4

10.00 

可供出

售金融

资产 

自有资

金（创投

项目） 

境内外

股票 
831601 威科姆  

公允价

值计量 

1,052,4

22.40 
   

270,844

.00 

116,076.

00 

781,578

.40 

可供出

售金融

资产 

自有资

金（创投

项目） 

境内外

股票 
833321 

瑞立科

密 
 
公允价

值计量 

94,962,

400.00 
   

94,962,

400.00 
  

可供出

售金融

资产 

自有资

金（创投

项目） 

境内外

股票 
300424 

航新科

技 
 
公允价

值计量 

15,358,

857.03 
   

15,358,

857.03 

12,769,

645.31 
 

可供出

售金融

资产 

自有资

金（创投

项目） 

境内外

股票 
835429 

金源电

气 
 
公允价

值计量 

10,000,

000.00 
   

4,210,2

00.00 
 

5,789,8

00.00 

可供出

售金融

资产 

自有资

金（创投

项目） 

境内外

股票 
830858 

华图教

育 
 
公允价

值计量 

526,344

,000.00 
    

2,100,0

00.00 

526,344

,000.00 

可供出

售金融

资产 

自有资

金（创投

项目） 

境内外

股票 
831933 百杰瑞  

公允价

值计量 

21,015,

132.75 
     

21,015,

132.75 

可供出

售金融

资产 

自有资

金（创投

项目） 

境内外

股票 
832498 

明源软

件 
 
公允价

值计量 

10,796,

835.60 
   

1,394,9

40.00 

1,394,9

40.00 

9,401,8

95.60 

可供出

售金融

资产 

自有资

金（创投

项目） 

境内外

股票 
833474 

利扬芯

片 
 
公允价

值计量 

10,500,

000.00 
   

357,000

.00 
 

10,143,

000.00 

可供出

售金融

资产 

自有资

金（创投

项目） 

境内外

股票 
002848 

高斯贝

尔 
 
公允价

值计量 

13,166,

500.00 
   

13,166,

500.00 

7,632,4

02.81 
 

可供出

售金融

资产 

自有资

金（创投

项目） 

境内外

股票 
834391 

龙软科

技 
 
公允价

值计量 

5,182,4

00.00 
    

308,320

.00 

5,182,4

00.00 

可供出

售金融

自有资

金（创投



湖南电广传媒股份有限公司 2018 年第三季度报告正文 

9 

资产 项目） 

合计  -- 
716,086

,957.78 
   

129,720

,741.03 

24,321,

384.12 

586,366

,216.75 
-- -- 

证券投资审批董事会公告

披露日期 
 

证券投资审批股东会公告

披露日期（如有） 
 

六、委托理财 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在委托理财。 

七、衍生品投资情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在衍生品投资。 

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表 

√ 适用 □ 不适用  

接待时间 接待方式 接待对象类型 调研的基本情况索引 

2018 年 09 月 07 日 其他 其他 

公司参加了由湖南证监局、湖南省上市

公司协会与深圳市全景网络有限公司

联合举办的“2018 年湖南辖区上市公

司投资者网上接待日”活动，在网上回

答投资者提问。 

九、违规对外担保情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期无违规对外担保情况。 

十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。 

 

 

湖南电广传媒股份有限公司 

2018 年 10 月 29 日 


	第一节 重要提示
	第二节 公司基本情况
	一、主要会计数据和财务指标
	二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
	1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前10名股东持股情况表
	2、优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表


	第三节 重要事项
	一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
	二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
	三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项
	四、对2018年度经营业绩的预计
	五、证券投资情况
	六、委托理财
	七、衍生品投资情况
	八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
	九、违规对外担保情况
	十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况




