股票代码: 000917

股票简称: 电广传媒

公告编号: 2018-59

债券代码: 112638

债券简称: 18 湘电 01

湖南电广传媒股份有限公司

2018年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人陈刚、主管会计工作负责人付维刚及会计机构负责人(会计主管人员)蔡其志声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是√否

	本报告期末		上年	度末	本报告期末比上年度末增减		
总资产 (元)	24,062,390	,943.69	23,747,795,890.82			1.32%	
归属于上市公司股东的净资产 (元)	9,833,218	9,833,218,485.43 9,987,775,4		987,775,409.45		-1.55%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减		年初至报告期末		年初至报告期末比上 年同期增减	
营业收入(元)	2,708,885,798.56		30.56%	7,345,431,070.96		25.29%	
归属于上市公司股东的净利润 (元)	-99,977,504.18		726.57%	-135,306,655.11		-223.10%	
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益的净利润(元)	-131,045,824.89		429.63%	-238,085,076.00		-358.04%	
经营活动产生的现金流量净额 (元)				463,612	,084.06		
基本每股收益(元/股)	-0.08		700.00%		-0.10	-225.00%	
稀释每股收益 (元/股)	-0.08		700.00%		-0.10	0.10 -225.00%	
加权平均净资产收益率	-1.01%		-0.90%	-1.37%		-2.48%	

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位:元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	32,227,136.88	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	45,200,457.72	
委托他人投资或管理资产的损益	37,907,770.63	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-181,525.77	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,361,740.85	
减: 所得税影响额	5,931,628.17	

少数股东权益影响额 (税后)	7,805,531.25	
合计	102,778,420.89	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

√ 适用 □ 不适用

项目	涉及金额 (元)	原因
创业投资及管理收益		由于创投业务已成为公司与网络运营服务、广告制作代理、影视节目制作等并行的主业之一,因此本公司未将本期下列投资收益作为非经常性损益:(1)本期处置可供出售金融资产取得的投资收益 20,402,048.12元(包括处置航新科技获取投资收益 12,769,645.31元,处置高斯贝尔获取投资收益 7,632,402.81元);(2)其他投资收益 155,987,161元(天津达晨创世绩效报酬 76,413,316元,天津达晨盛世绩效报酬 68,600,745元,天津达晨创富绩效报酬 10,973,100元);(3)可供出售金融资产在持有期间的投资收益 22,305,466元。上述合计投资收益 198,694,675.12元未作为非经常性收益项目。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前10名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股	股东总数		108.517	期末表决权恢复的 ^企 东总数(如有)	优先				
前 10 名股东持股情况									
股东名称	股东性质	持股比例				质押或况	东结情况		
双 示石柳	以 示	付放比例	持股数量	的股份数量	股	份状态	数量		
湖南广电网络控 股集团有限公司	国有法人	16.66%	236,141,980						
海南首泰融信股 权投资基金合伙 企业(有限合伙)	境内非国有法人	2.43%	34,493,312						
中国人民财产保 险股份有限公司 一传统一普通保 险产品	境内非国有法人	1.47%	20,798,215						
衡阳市广播电视 台	国有法人	0.85%	11,988,651	11,988,651					
赵芝虹	境内自然人	0.76%	10,800,000						
程燕	境内自然人	0.60%	8,489,587			-			

常德市广播电视 台	国有法人	0.57%	8,063,837	8,063,837		
信泰人寿保险股 份有限公司一万 能保险产品	境内非国有法人	0.50%	7,146,588			
彭伟燕	境内自然人	0.47%	6,694,214			
浙江睿洋科技有 限公司	境内非国有法人	0.44%	6,298,800			
		前 10 名	无限售条件股东持	寺股情况		
nr. +	· 12 12	+±. →				种类
版	名称	持 有	 	双里	股份种类	数量
湖南广电网络控制	股集团有限公司	限公司 236,141,980 人民币普通股 23				236,141,980
海南首泰融信股权投资基金会业						

股东名称	持有无限售条件股份数量				
放 水石	行有 儿സ 告求什成	股份种类	数量		
湖南广电网络控股集团有限公司	236,141,980	人民币普通股	236,141,980		
海南首泰融信股权投资基金合伙 企业(有限合伙)	34,493,312	人民币普通股	34,493,312		
中国人民财产保险股份有限公司 一传统一普通保险产品	20,798,215	人民币普通股	20,798,215		
赵芝虹	10,800,000	人民币普通股	10,800,000		
程燕	8,489,587	人民币普通股	8,489,587		
信泰人寿保险股份有限公司一万 能保险产品	7,146,588	人民币普通股	7,146,588		
彭伟燕	6,694,214	人民币普通股	6,694,214		
浙江睿洋科技有限公司	6,298,800	人民币普通股	6,298,800		
俞苗根	5,672,600	人民币普通股	5,672,600		
黄雪刚	5,657,800	人民币普通股	5,657,800		
上述股东关联关系或一致行动的 说明	湖南广电网络控股集团有限公司系公司控股股东,与间,本公司未知其间的关联关系,也未知其是否属于		关系。其余股东之		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)	1、自然人股东程燕通过中原证券股份有限公司客户 8,489,587 股; 2、一般法人股东浙江睿洋科技有限公 信用交易担保证券账户持股 6,298,800 股。				

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 \square 是 $\sqrt{}$ 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目	期末数	期初数	增加额	变动幅度 (%)	变动原因说明
其他流动资产	1,269,890,338.35	906,760,995.28	363,129,343.07	40.05	主要是购买结构性存款增 加
投资性房地产	37,507,650.34	27,712,471.21	9,795,179.13	35.35	主要是固定资产转入用于 投资性房地产增加
在建工程	735,100,912.05	406,781,663.67	328,319,248.38	80.71	主要是有线电视网络投资 增加
其他非流动资产	25,440,884.00	18,811,855.00	6,629,029.00	35.24	主要是子公司预付购房款 增加
短期借款	755,088,768.00	2,083,358,777.06	-1,328,270,009.06	-63.76	主要是融资结构变化,短 期借款减少,长期借款增 加
应付职工薪酬	153,649,662.65	220,913,185.99	-67,263,523.34	-30.45	主要是报告期支付期初应 付未付的薪酬
应交税费	156,161,009.33	315,932,716.98	-159,771,707.65	-50.57	主要是本期支付应缴的企 业所得税等减少
应付利息	130,380,783.28	76,407,878.90	53,972,904.38	70.64	主要是应付公司债券利息 和中票利息(未到付息时 间)增加
长期借款	4,571,053,447.01	3,407,128,957.59	1,163,924,489.42		主要是融资结构变化,短 期借款减少,长期借款增 加
递延收益	11,388,805.25	30,504,979.50	-19,116,174.25	-62.67	主要是递延收益转入本期 损益减少
递延所得税负债	35,414,305.44	63,275,975.64	-27,861,670.20	-44.03	主要是可供出售金融资产 出售和市价变动影响
其他综合收益	98,266,804.82	183,558,619.39	-85,291,814.57	-46.47	主要是可供出售金融资产 出售和市价变动影响

利润表项目	本期数	上年同期数	增加额	变动幅度 (%)	变动原因说明
营业收入	7,345,431,070.96	5,862,908,945.49	1,482,522,125.47		主要是广告收入、电影收入、艺术品拍卖收入较去
					年同期增加所致

营业成本	6,057,281,170.41	4,614,813,223.35	1,442,467,947.06	31.26	收入增加相应增加营业成 本
资产减值损失	31,115,886.08	-52,562,123.03	83,678,009.11		主要是去年同期收回应收 款项较多,坏帐准备转回 所致
投资收益	262,369,377.41	474,949,906.77	-212,580,529.36	-44.76	主要是本期公司出售可供 出售金融资产较去年减少
营业外支出	1,674,015.13	8,722,378.59	-7,048,363.46	-80.81	主要是本期捐赠支出减少
所得税费用	53,197,037.48	34,866,702.34	18,330,335.14	52.57	主要是利润结构变化影响

现金流量表项目	本期数	上年同期数	增加额		变动原因说明
收到其他与经营 活动有关的现金	169,598,631.30	73,199,433.52	96,399,197.78	131.69	主要是收到与经营活动有 关的往来款增加
支付的各项税费	438,778,236.60	224,584,068.08	214,194,168.52		主要是本期支付增值税、 土地增值税、企业所得税 等增加
收回投资收到的 现金	3,742,248,678.66	156,521,754.91	3,585,726,923.75	2290.88	主要是本期购买的结构性 存款到期收回
取得投资收益收 到的现金	285,545,826.38	470,641,115.59	-185,095,289.21	-39.33	主要是本期公司出售可供 出售金融资产较去年减少
投资支付的现金	4,154,354,770.61	1,074,417,872.00	3,079,936,898.61	286.66	主要是本期购买结构性存 款增加
支付其他与投资 活动有关的现金	12,924,580.16	121,514,761.33	-108,590,181.17	-89.36	主要是去年支付公司在北 京购房款影响
吸收投资收到的 现金	80,000.00	221,681,173.95	-221,601,173.95	-99.96	主要是去年达晨财智收到 少数股东投入影响

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2018 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 □ 适用 √ 不适用

五、证券投资情况

√ 适用 □ 不适用

单位:元

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本	会计计量模式	期初账面价值	本期公 允价值 变动损 益	计入权 益的累 计公允 价值变 动	本期购买金额	本期出售金额	报告期损益	期末账面价值	会计核算科目	资金来源
境内外 股票	430618	凯立德		公允价 值计量	7,708,4 10.00						7,708,4 10.00	可供出售金融资产	自有资 金(创投 项目)
境内外 股票	831601	威科姆		公允价 值计量	1,052,4 22.40				270,844	116,076. 00		售金融	自有资 金(创投 项目)
境内外股票	833321	瑞立科密		公允价 值计量	94,962, 400.00				94,962, 400.00			可供出售金融资产	自有资 金(创投 项目)
境内外股票	300424	航新科 技		公允价 值计量	15,358, 857.03				15,358, 857.03	12,769, 645.31		可供出 售金融 资产	自有资 金(创投 项目)
境内外股票	835429	金源电气		公允价 值计量	10,000,				4,210,2 00.00		5,789,8 00.00	售金融	自有资 金(创投 项目)
境内外股票	830858	华图教育		公允价 值计量	526,344					2,100,0 00.00	526,344	可供出售金融资产	自有资 金(创投 项目)
境内外股票	831933	百杰瑞		公允价 值计量	21,015, 132.75						21,015, 132.75	可供出 售金融 资产	自有资 金(创投 项目)
境内外股票	832498	明源软件		公允价 值计量	10,796, 835.60				1,394,9 40.00	1,394,9 40.00		售金融	自有资 金(创投 项目)
境内外股票	833474	利扬芯片		公允价 值计量	10,500, 000.00				357,000		10,143, 000.00	售金融	自有资 金(创投 项目)
境内外股票	002848	高斯贝尔		公允价 值计量	13,166, 500.00				13,166, 500.00			可供出售金融资产	自有资 金(创投 项目)
境内外 股票	834391	龙软科 技		公允价 值计量	5,182,4 00.00					308,320		可供出 售金融	自有资 金(创投

								资产	项目)
合计			ı	716,086 ,957.78		129,720 ,741.03	586,366 ,216.75		
证券投资披露日期		事会公告							
证券投资审批股东会公告 披露日期(如有)									

六、委托理财

□ 适用 √ 不适用 公司报告期不存在委托理财。

七、衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用 公司报告期不存在衍生品投资。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

√ 适用 □ 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引			
2018年09月07日	其他	其他	公司参加了由湖南证监局、湖南省上市公司协会与深圳市全景网络有限公司联合举办的"2018年湖南辖区上市公司投资者网上接待日"活动,在网上回答投资者提问。			

九、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

湖南电广传媒股份有限公司 2018年10月29日

